- «p. 1014 Paraenesis ad paeniam. p. 315. vide Du Pin p. 305. exorditur²⁴. vereor ne inculcando quae fiunt, admoneam magis peccata quam reprimam: meliusq; fuerit Solonis exemplo, tacere de magnis sce-
- 5 leribus quam cavere: eovsq; progressis nostratum moribus vt admonitos se existiment cum ve-
- tantur. id sibi nuper accidisse dum scriberet adversus ludum, nomine cervulum: idemtimet scri-
- bendo de paenia. monet vt benigné correctionem
- 10 suam excipiant».²⁵
- 3 Solonis] *codd. edd. omn. attici (uel Attici) Solonis* 4 nostratum *codd. edd. nostra-*
tium *Bigne⁸ Nog* nostratum

4 *mg* vitia populo non revelanda 9 correctio quæ excipienda

- «p. 313. col. 2. et p. 316. col. 1. AB. tractatus tribus constat partibus. parte 1^a. destinguit crimina a peccatis. negat pro peccatis subeundam paeniam: in veteri Test iis quidem paenam quibusq;
- 5 gravem impositam; sed ab hac paena nos per Xī sanguinem liberatos. nunc ea meliorum operum compensatione curari.... tribus duntaxat criminibus eorumq; rivulis paeniam imperari, ex Concilio Jerosolimi Aplorum; ea probat capitalia,
- 10 et mortalia».²⁶

4 *mg* paeniam quibus peccatis impos (*sic*)

- «2^a parte. p. 315. col. 2 E. et p. 316. col. 1. BCD. col. 2. p. 317. col. 1. arguit malè verecundos fideles, qui polluta mente communicant, in conspectu hominum timidissimi, ante Dm impudentissimi, profanis manibus contaminant sanctis quoq; et Angelis altare metuendum... invehitur in impaenitentes, et eos qui licet confessi peccata, et suscepta paeniâ, eam exequi rite negligunt, molliterq; vivunt... et publicae paeniæ ritus quos describit, contemnunt. Egregiè omnia!»²⁷

24. *Paen.* 1, 1.

25. *Paen.* 1, 2-2, 2.

26. *Paen.* 4.

27. *Paen.* 2, 3-4.

1 *mg* malè paenitentes 6 Impaenitentes communio indigna 10-11 Egregié
omnia! *scripta cum tribus lineis suppositis a quodam lectore puto sine more mirante*

«3 parte D et col. 2. p. 317. terret peccatores metu
suppliciorum aeternorum... docet majorem paenam,
eamq; perpetuam redivivis corporibus reservari,
igne aeterno reparante materiam recrescentium
5 corporum... invitat ad paeniã ex dei summa be-
nignitate, qui peccatoris conversionem duntaxat
exquirat non interitum.²⁸ egregie».

7 egregie *lector idem puto scripsit, qui ,egregie omnia' miratus addiderat.*

1-6 ignis aeternus *mg* corpori animae

«S Paciani sermo de bařmo. H et p 318. hoc ser-
mone ostensurus est qualiter in bařmo nascamur,
qualiter innovemur...quid fuerit ante gentili-
tas, quid Fides praestet, quid bařmus indulge-
5 at. vt haec tria praestet, docet peccatum Adae
et mortem in omne genus transiisse...inde homi-
nes daemonibus misere serviisse... legem Mosis
peccatum qđm detexisse, sed nullam praesti-
tisse medicinam. ideo přm regnasse ab Adam
10 vsq; ad Xřm, qui hominem suscipiens, eundem de
potestate peccati liberavit, se a peccato purum
oio praestando in ipsa carne peccati. ideo di-
abolus Xřm tripliciter tentat; dein Phariseos
immittit occulte insidiantes, deniq; aperte sae-
15 vientes, vt Xřs aliquid injustum aut faceret
aut diceret, atq; ita perderet hominem quem ge-
rebat, et relinqueretur anima ejus apud inferos,
quibus una lex fuit vt peccatorem tenerent...
hoc fuit vnicere, sine peccato condemnari. di-
20 abolus řm super peccatores acceperat potestatem,
quam sibi ille super immaculatum vindicavit; ac
sic ipse superatus est, id decernens super jus-
tum, quod illi per legem, quam acceperat non
licebat...inde est quod calcatis mortis acu-
25 leis, die tertiã resultavit in carne, reconci-
lians illam Deo et restituens aeternitati victo
erasoq; peccato. sicut peccatum Adae in om-
nes posteros transivit, sic per Xřm genus omne
suum vivificari; eleganter exprimit nativitatem